2. consumable
 or non con-
 sumable.

32D] panis nec vini nec ovi nec casei nec alterius rei comestibilis sive potabilis substantia unico actu nostro consumuntur; quin potius eis utimur antequam consumantur; quamvis enim res huiusmodi quoquomodo actu comestitionis digerantur in ore, non propter hoc 5 statim consumitur ipsarum rerum substantia, set forme substantiales talium rerum et forme earum accidentales in stomacho remanent satis diu, licet non salva substantia earum in toto, et eis utimur digerendo; sicuti accidentia sacramenti altaris lacerata non integra ad nostram utilitatem in nostro stomacho 10 notabili tempore detinentur, ex quibus nonnunquam aliqui nutriuntur. Si igitur talia nutrimenta quis urgeretur evomere, utique ad nutritionem aliorum, maxime si prepararentur hominibus 33A egrotantibus, in casu amplius * proficerent quam si immasticata antea sumpta fuissent; sicuti in pueris satis liquet, qui 15 plura sua nutrimenta a nutricibus suis premasticata suscipiunt. Item, panis, vinum, et ova, carnes, et pisces, quamvis consumantur per usum nostrum sola digestionem in stomacho, ita quod in hiis speciebus suis non remanent, tamen non ita usu consumuntur quin aut tota eorum materia aut maior pars 20 ipsarum materie cum formis substantialibus ipsius remaneat, et a sumentibus per egestionem emittitur; cuius materie postmodum poterit esse usus, cum ad impinguationem terre materia ipsa sit utilis; sicuti utilis est ad huiusmodi commoda fimus equorum et bovm, et eciam hominis urina ad alicos morbos 25 curandos est utilis, et similiter eius egestio. Non obstante igitur quod tales res consumptibiles usu dicantur, scilicet, quia utendi actu speciem suam perdunt; usibiles nichilominus dici possunt, earum post usum tali materia remanente. Unde plures docti yconomi pasturas ovium vicinis suis concedunt, ut oves 30 cubant in terris suis de noctibus ut ipsas terras egestionibus suis impinguant; et alii paleam nonnunquam ac fenum vicinis suis indigentibus pro suis iumentis concedunt, ita ut fimum eorum recipiant: ita quod domini rerum taliter concessarum, retento in eis dominio quoad earum materiam, post digestionem 35 et egestionem possunt consequi magnum commodum, non obstante quod modo premissis, scilicet, quoad formam suam specificam consumantur; licet de hoc in rebus communiter non curatur: unde fortassis evenit quod usus in humanis legibus de rebus talibus non dicatur, nec est ita proprie usus dictus in contractacione talium rerum sicuti est in rebus de quibus fructus 40 corporalis potest haberi, earum salva substantia.